



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Leif Olsen Invest ApS

Hyltebjerg Allé 101, 2720 Vanløse

CVR-nr. 66 50 79 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2024.

Leif Anders Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leif Olsen Invest ApS Hyltebjerg Allé 101 2720 Vanløse CVR-nr.: 66 50 79 12 Stiftet: 17. december 1980 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leif Anders Olsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Dattervirksomheder	Prags Boulevard 55 ApS, København - Solgt 30/6-2023 ApS Sorø af 11. november 2011, København Vestergårdsvej 2-4 ApS, København Egedal nr. 1 ApS, København Hestehuset ApS, København
Kapitalinteresse	Leva Ejendomme A/S, Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive finansiell virksomhed med investering i værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.000 mod 142.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 101.760.639 mod 24.525.868 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	4.000	142.000
1 Personaleomkostninger	-1.457.212	-1.482.417
Driftsresultat	-1.453.212	-1.340.417
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.288.261	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.117.311	1.713.456
Andre finansielle indtægter	108.473.090	65.291.389
2 Øvrige finansielle omkostninger	-18.714.155	-34.206.206
Resultat før skat	121.711.295	31.458.222
3 Skat af årets resultat	-19.950.656	-6.932.354
Årets resultat	101.760.639	24.525.868
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	101.760.639	24.525.868
Disponeret i alt	101.760.639	24.525.868

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	230.000	10.230.000
5	Kapitalinteresser	5.000.000	5.000.000
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.000.000	4.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.230.000</u>	<u>19.230.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.230.000</u>	<u>19.230.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.532.271	53.414.960
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	30.094.151	25.496.174
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	518.386	873.928
	Andre tilgodehavender	1.354.359	75.000
	Tilgodehavender i alt	<u>86.549.167</u>	<u>79.860.062</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	470.709.141	372.181.165
	Værdipapirer i alt	<u>470.709.141</u>	<u>372.181.165</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>557.258.308</u>	<u>452.041.227</u>
	Aktiver i alt	<u>566.488.308</u>	<u>471.271.227</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	464.321.236	362.560.597
Egenkapital i alt	464.521.236	362.760.597
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	59.620.230	48.650.632
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.079.266	8.139.276
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.944.760	6.651.761
Selskabsskat	13.207.864	4.246.791
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	646.294
Anden gæld	21.114.952	40.175.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	101.967.072	108.510.630
Gældsforpligtelser i alt	101.967.072	108.510.630
Passiver i alt	566.488.308	471.271.227

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	338.034.729	338.234.729
Årets overførte overskud eller underskud	0	24.525.868	24.525.868
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	362.560.597	362.760.597
Årets overførte overskud eller underskud	0	101.760.639	101.760.639
	200.000	464.321.236	464.521.236

Noter

	2023	2022	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	1.434.372	1.456.175	
Andre omkostninger til social sikring	22.840	26.242	
	1.457.212	1.482.417	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.841	192.459	
Andre finansielle omkostninger	18.658.314	34.013.747	
	18.714.155	34.206.206	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	19.950.656	6.932.354	
	19.950.656	6.932.354	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	10.230.000	10.230.000	
Afgang i årets løb	-10.000.000	0	
Kostpris 31. december 2023	230.000	10.230.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	230.000	10.230.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ApS Sorø af 11. november 2011, København	100 %	6.563.363	811.267
Vestergårdsvej 2-4 ApS, København	100 %	2.970.406	921.854
Egedal nr. 1 ApS, København	100 %	4.708.883	936.472
Hestehuset ApS, København	100 %	1.620.325	319.476
		15.862.977	2.989.069

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	5.000.000	5.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.000.000	5.000.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Leva Ejendomme A/S, Slagelse	16,66 %	340.695.149	45.017.570
		340.695.149	45.017.570

6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	4.000.000	4.000.000
Kostpris 31. december 2023	4.000.000	4.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.000.000	4.000.000

7. Oplysninger om dagsværdi	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2023	343.264.578	128.700.187
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	52.016.477	471.814

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer er stillet til sikkerhed for bankforbindelser, værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 470.709 pr. 31/12 2023

Selskabet har afgivet kautioner til kreditinstitutter i følgende datterselskaber: ApS, Sorø af 11. november 2011, Hestehuset ApS og Egedal nr. 1 ApS.

Selskabet har afgivet kautioner til kreditinstitutter og realkreditinstitutter i følgende kapitalinteresser: Leva Ejendomme A/S.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.